股票代码：002245          股票简称：澳洋顺昌          编号：2018-012

债券代码：128010          债券简称：顺昌转债

江苏澳洋顺昌股份有限公司

关于提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏澳洋顺昌股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 2 月 9 日召开

的第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于提供财务资助的议案》，现将有

关事项公告如下：

一、财务资助事项概述

公司拟为合并报表范围内子公司江苏绿伟锂能有限公司（“江苏绿伟”）（含

其全资子公司江苏天鹏电源有限公司）提供财务资助，额度不超过人民币 50,000

万元，期限自股东大会通过之日起至 2019年 6月 30日。

在上述额度内发生的具体财务资助事项，授权公司管理层根据具体生产经营

实际情况予以批准提供。

本次财务资助主要为满足江苏绿伟生产经营及发展需要，将根据实际金额

及时间，收取资金占用费，不低于公司平均银行融资成本。

上述拟提供的财务资助额度可循环使用，即提供财务资助后即自总额度中

扣除相应的额度，在归还后额度即行恢复。提供财务资助的对象属于合并报表

范围内，公司实际控制，且经营状况良好，提供财务资助的风险可控，公司将

在股东大会通过后与被资助对象签署相关协议。

公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于提供财务资助的议案》，

董事陈锴、林文华属于关联董事，回避了对该议案的表决。其余 7 名董事参与

了表决,表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权。公司独立董事就该事项发表

了独立意见。上述财务资助事项还需经公司股东大会审议批准。

二、接受财务资助对象的相关情况

1、江苏绿纬锂能有限公司

成立日期：2011年 12月 23日

法定代表人：陈锴

注册资本：3,400万美元

经营范围：动力锂电池及模组的研发、生产加工，销售自产产品。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

江苏绿伟系公司控股子公司，公司持有其 47.06%的股权，其余股东香港绿

伟有限公司（以下简称“香港绿伟”，实际控制人陈锴先生为公司董事、总经

理）、苏州毅鹏源股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“苏州毅鹏源”，

其执行事务合伙人为苏州泰尔顺股权投资管理合伙企业（有限合伙），苏州泰尔

顺股权投资管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人为公司董事、副总经理、

财务总监、董事会秘书林文华先生）分别持有江苏绿伟35.29%、17.65%的股权。

江苏绿伟其余两名股东香港绿伟及苏州毅鹏源均为公司关联公司。

截至 2017年 12月 31日，江苏绿伟合并报表资产总额 131,651.08万元，负

债总额 65,237.56 万元，净资产 66,413.52 万元；2017 年营业收入 67,853.45

万元，利润总额 21,421.73万元，净利润 18,534.46万元。

三、董事会意见及风险防范措施

江苏绿伟的其余股东中，香港绿伟为在香港注册的公司，与国内企业间的资

金往来需要获得监管机构的批准；苏州毅鹏源为股权投资企业，无其他经营，因

此，上述股东均无法按同等条件及按出资比例对江苏绿伟提供财务资助。

本次财务资助将根据实际金额及时间，收取资金占用费，不低于公司平均银

行融资成本，上市公司利益未受到损害。

江苏绿伟由公司实际控制，且其资产质量和经营情况良好，此次财务资助

风险处于可控制范围内，被资助对象及其他第三方未就财务资助事项提供担

保。

四、独立董事意见

本公司独立董事对上述提供财务资助事项发表如下意见：公司拟对江苏绿

伟锂能有限公司（含其全资子公司江苏天鹏电源有限公司）提供财务资助，额度

不超过 5 亿元，在额度范围内可循环使用。公司事前向我们提交了相关资料，

我们进行了事前审查。公司 2018 年 2 月 9 日第四届董事会第十五次会议对该提

供财务资助事项进行了讨论。

我们认为，公司本次提供财务资助，主要是为了满足锂电池业务正常经营

与发展的资金需求，提供财务资助的对象属于合并报表范围内，公司实际控

制，且经营状况良好，提供财务资助的风险可控。同时，公司将根据实际资助

金额及时间，收取不低于公司平均银行融资成本的资金占用费，对上市公司和

中小股东权益无重大不良影响。该财务资助事项符合相关规定，其决策程序合

法、有效。我们同意公司提供财务资助，同意将该事项提交股东大会审议。

五、其他

截止公告日，除合并报表范围内且持股比例超过50%的控股子公司外，上市

公司对外提供财务资助余额为 21,479.28 万元，无对外提供财务资助逾期情

况。

本次审议的财务资助事项为财务资助最高控制额度，用于替换公司 2016 年

年度股东大会审议通过的财务资助额度，公司现有对江苏绿伟的财务资助余额

将包含在本次额度内。

公司承诺在此项对外提供财务资助后的十二个月内，除已经收回对外提供

财务资助外，不使用闲置募集资金暂时补充流动资金、将募集资金投向变更为

永久性补充流动资金、将超募资金永久性用于补充流动资金或归还银行贷款。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十五次会议决议；

2、独立董事对相关事项的独立意见。

特此公告。

江苏澳洋顺昌股份有限公司董事会

 二〇一八年二月十三日